



Kraków dnia 29.12.2020r.

**Kierownik Katedry dr hab. inż. arch. Jolanta Sroczyńska, prof. PK**  
**Instytut Historii Architektury i Konserwacji Zabytków**  
**Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej**  
**31-002 Kraków, ul. Kanonicza 1**

Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków serdecznie dziękuje Panu dr inż. arch. Krzysztofowi Petrusowi za współpracę i pomoc w zorganizowaniu na terenie Wolbromia wystawy plenerowej na temat rewitalizacji ulicy Miechowskiej. Jesteśmy wdzięczni za zainteresowanie się tematem i wsparcie w ramach prowadzonego przez tutejszy urząd postępowania w sprawie wpisu do rejestru zabytków historycznego zespołu zabudowy ul. Miechowskiej w Wolbromiu. W ramach prowadzonych w Instytucie Historii Architektury i Konserwacji Zabytków Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej zajęć, pod merytoryczną opieką Pana dr inż. arch. Petrusa zostało opracowanych kilkanaście projektów studenckich, z których wybrane są prezentowane na zorganizowanej pod patronatem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Domu Kultury w Wolbromiu, Andrzeja Adamczyka – Ministra Infrastruktury, Łukasza Smółki – Wicemarszałka Województwa Małopolskiego, Adama Zielnika – Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom wystawie plenerowej. Wystawa jest przykładem wzorowej współpracy pomiędzy uczelniami a organami administracji publicznej w zakresie poprawy jakości życia mieszkańców i odrodzenia zdegradowanych miast i miasteczek. Prezentacja różnorodnych sposobów zagospodarowania i adaptacji zabytkowych nieruchomości pozwala mieszkańcom zrozumieć iż pogodzenie współczesnych oczekiwań i standardów życia z ochroną dziedzictwa kulturowego regionu jest możliwe. Dla autorów projektów jest pierwszym kontaktem z potencjalnym inwestorem.

Tą drogą chcemy również podziękować i pogratulować studentom, przyszłym architektom i konserwatorom: P. Martynie Socha, P. Patrycji Wierzchanowskiej, P. Aleksandrze Surowaniec, P. Konradowi Drobniak, P. Wojciechowi Wojasowi oraz P. Jarosławowi Panasevy.

*Z wyrazami szacunku*